
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

AF/sn 
Y:\CONCORSI\1-ANTONELLA\VISTI\DDG_annullamento commissione e nomina nuova_TD01_EDUNEXT.docx 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA 
DEL PERSONALE  

UFFICIO CONCORSI 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261587 
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 
OGGETTO: annullamento del D.D.G. Rep. n. 618/2025 del 19/03/2025 e nomina della nuova 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 1 unità 
di personale dell’Area dei Funzionari, Settore tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei 
servizi generali, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata di 12 mesi, eventualmente 
prorogabili, per la gestione dei sistemi informatici, con particolare riferimento a sistemi audio/video 
e multimediali, con un approccio evolutivo ed orientato all’innovazione nell’ambito del progetto 
Edunext, per le esigenze della Divisione Didattica e della Divisione Innovazione, Digitalizzazione e 
Qualità dei Processi in ambito PNRR, per la sede di Alessandria (BANDO COD: 2025-PTA-TD-01)  
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e in particolare l’art. 35; 
VISTO il D.P.R. 16/06/2023, n. 82, “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 09/05/1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il D.L. 24/06/2014, n. 90 “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”; 
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato, per 
le categorie non inferiori alla C” attualmente vigente; 
VISTO il “Regolamento sui compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi per 
il personale tecnico-amministrativo” di Ateneo; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 274/2025 del 14/02/2025 di indizione della selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area dei Funzionari, Settore tecnico, 
scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, a tempo determinato, a tempo pieno, 
della durata di 12 mesi, eventualmente prorogabili, per la gestione dei sistemi informatici, con 
particolare riferimento a sistemi audio/video e multimediali, con un approccio evolutivo ed 
orientato all’innovazione nell’ambito del progetto Edunext, per le esigenze della Divisione Didattica 
e della Divisione Innovazione, Digitalizzazione e Qualità dei Processi in ambito PNRR, per la sede di 
Alessandria; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 618/2025 del 19/03/2025 di nomina della Commissione giudicatrice della 
selezione in oggetto; 
PRESO ATTO che il giorno 25/03/2025 la Commissione giudicatrice si è riunita, mediante strumenti 
telematici di lavoro collegiale, per la riunione di stesura dei criteri di valutazione ma che la seduta 
non è conclusa con la redazione di un verbale definitivo;  

mailto:concorsi@uniupo.it


 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

 

PRESO ATTO che, al termine della suddetta riunione, la Commissione giudicatrice comunque ha 
preso visione dei nominativi delle candidate/dei candidati alla procedura e dei relativi curriculum 
vitae; 
VISTO che, secondo i principi generali di imparzialità, trasparenza e buon andamento che regolano 
i concorsi pubblici, le Commissioni giudicatrici non possono prendere conoscenza dei nominativi 
delle candidate/dei candidati prima di aver definito i criteri di valutazione; 
CONSIDERATO che il sopra citato vizio di legittimità impone di procedere all’annullamento del 
decreto di nomina della Commissione giudicatrice; 
PRESO ATTO che sono fatti salvi il bando di concorso indetto con D.D.G. Rep. n. 274/2025 del 
14/02/2025 e le domande di partecipazione già regolarmente pervenute; 
RILEVATA la necessità di nominare una nuova Commissione giudicatrice; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  
 

DECRETA 
 

ART. 1 L’annullamento, per i motivi indicati in premessa, del D.D.G. Rep. n. 618/2025 del 
19/03/2025 di nomina della Commissione per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale dell’Area dei Funzionari, Settore tecnico, scientifico, 
tecnologico, informatico e dei servizi generali, a tempo determinato, a tempo pieno, della durata di 
12 mesi, eventualmente prorogabili, per la gestione dei sistemi informatici, con particolare 
riferimento a sistemi audio/video e multimediali, con un approccio evolutivo ed orientato 
all’innovazione nell’ambito del progetto Edunext, per le esigenze della Divisione Didattica e della 
Divisione Innovazione, Digitalizzazione e Qualità dei Processi in ambito PNRR, per la sede di 
Alessandria. 
 
ART. 2 Sono fatti salvi il bando di concorso indetto con D.D.G. Rep. n. 274/2025 del 14/02/2025 e le 
domande di partecipazione già regolarmente pervenute. 
 
ART. 3 Di nominare la nuova Commissione giudicatrice nella seguente composizione: 
 
PRESIDENTE: Prof. Cosimo ANGLANO, Docente di prima fascia nel Gruppo Scientifico-Disciplinare 
01/INFO-01 INFORMATICA e S.S.D. INFO-01/A INFORMATICA in servizio presso il Dipartimento di 
Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università del Piemonte Orientale; 
COMPONENTE: Prof. Alessio BOTTRIGHI, Docente di seconda fascia nel Gruppo Scientifico-
Disciplinare 01/INFO-01 INFORMATICA e S.S.D. INFO-01/A INFORMATICA in servizio presso il 
Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica dell’Università del Piemonte Orientale; 
COMPONENTE: Dott. Marco FERRANTE, Area delle Elevate Professionalità, in servizio presso Area 
ICT – Servizio e-learning, multimedia e strumenti web dell’Università di Genova; 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Sig. Simone BINELLO, Area dei Collaboratori, in servizio presso la 
Divisione Didattica, Ufficio Didattica e Segreterie Polo di Novara dell’Università del Piemonte 
Orientale. 
 
ART. 4 Il compenso dei componenti della Commissione è attribuito ai sensi del vigente 
“Regolamento sui compensi ai componenti delle commissioni esaminatrici dei concorsi per il 
personale tecnico-amministrativo” di Ateneo, citato in premessa. 
 



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
3 

 

ART. 5 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line, sul Portale inPA e sul sito web di 
Ateneo. Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on line. 
 

    LA DIRETTRICE GENERALE  
                                                                                                             (Dott.ssa Mahée FERLINI) 
 
                                VISTO  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE  
              GIURIDICA DEL PERSONALE  
                    (LUCA BRANCATO) 
 
                               VISTO  
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI 
                    (ANTONELLA FERRERI) 
 


		2025-04-09T15:43:31+0200
	IT
	Antonella Ferreri


		2025-04-09T15:48:54+0200
	IT
	Luca Brancato


		2025-04-10T11:29:41+0200
	IT
	Mahee Ferlini




